
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA N. 03 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
“INTERVENTI DI REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE E RIPRISTINO 
INFRASTRUTTURE DANNEGGIATE NEL CENTRO CITTADINO E ALLA 
LOCALITA' CURCHE” 

CIG B571090C2B 

Importo di gara € 672.125,72 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con verbale di gara n. 01 iniziato in data 10.03.2025 e concluso in data 13.03.2025 in seduta pubblica, 
ha proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di 
verificare il possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità 
di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, per l’integrazione della 
documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 969 del 13.03.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 02 del 20.03.2025 la commissione di gara ha verificato la seguente situazione 
dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 



Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

PASSAFARO GIOVANNI SRL 14/03/2025 
16:31 

n. 994 del 
14/03/2025 

AMMESSA 

KOSTRING S.N.C. DI LO PRESTI VITO E 
C 

13/03/2025 
21:44 

n. 975 del 
13/03/2025 

AMMESSA 

Tecnosud Srl 17/03/2025 
11:57 

n. 1054 del 
17/03/2025 

AMMESSA 

F. e C. Costruzioni srl 17/03/2025 
13:26 

n. 1057 del 
17/03/2025 

AMMESSA 

Calabria calcestruzzi srl 18/03/2025 
09:08 

n. 1080 del 
18/03/2025 

AMMESSA 

VALENTE COSTRUZIONI S.R.L.S 17/03/2025 
12:35 

n. 1055 del 
17/03/2025 

AMMESSA 

 

CIO’ PREMESSO 

La commissione di gara formata dal presidente Ing. Stefano Cittadino, coadiuvato dal Geom. Maurizio 
Piccolo e dal Dott. Geom. Giovanni Tenuta, in seduta streaming, il giorno 20.03.2025 alle ore 18.10, rileva 
che nessun rappresentante degli OOEE è presente alla seduta di gara. 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

PASSAFARO GIOVANNI SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 11.65 MB 

Impronta MD5: 
047549ffae9151e7c09068786c52be

cd 

Esclusa 

Motivazione:  

ALL'INTERNO DELLA BUSTA 
OFFERTA TECNICA è PRESENTE 

UN COMPUTO METRICO 
ESTIMATIVO, RIPORTANTE GLI 

IMPORTI DELLE MIGLIORIE 
OFFERTE,  PER COME PREVISTO 

AL PUNTO 3 DELL' ART. 7 DEL 
DISCIPLINARE DI GARA, 
RIFERITA ALL'OFFERTA 
TECNICA, L'OOEE VIENE 

ESCLUSO DAL PROSIEGO DELLA 
PROCEDURA DI GARA. 



FATA ROBERTO 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.65 MB 

Impronta MD5: 
7ecd8d56efa7a5ffe7a6ddd0f642b89

8 

Ammessa al prosieguo 

EDIL VITERITTI SRLS 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: busta b.zip.p7m  

Dimensione file: 7.68 MB 

Impronta MD5: 
ddd75e8d55e9f041c5c3f4658af71bf

1 

Ammessa al prosieguo 

Mirabelli Consulting di Marco 
Mirabelli 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 9.04 MB 

Impronta MD5: 
d8bf751acfe8e0a73934ccea004b0a

13 

Ammessa al prosieguo 

UNYON CONSORZIO STABILE 
SCARL 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. d) 

 CRG COSTRUZIONI SRL - 
P.IVA/Cod Fisc.:01933150789 
(Mandante) 

Nome file: BUSTA B.zip.p7m  

Dimensione file: 18.63 MB 

Impronta MD5: 
c57c2226ecf588c7b414acba8d2f1aa

1 

Ammessa al prosieguo 

KOSTRING S.N.C. DI LO PRESTI 
VITO E C 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta B.zip.p7m  

Dimensione file: 5.44 MB 

Impronta MD5: 
350e27f35cfebee1199c6e7d6fbafe2

4 

Ammessa al prosieguo 

Tecnosud Srl 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 16.20 MB 

Impronta MD5: 
4a23832265d07921966f065e472870

48 

Ammessa al prosieguo 



F. e C. Costruzioni srl 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA B.zip.p7m  

Dimensione file: 15.17 MB 

Impronta MD5: 
874805cf50603bd1562fd9a3b5b718

e2 

Ammessa al prosieguo 

FZ Calcestruzzi S.r.l. 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 9.59 MB 

Impronta MD5: 
7ff41adbff3d56f4ae404bd89d3d537a 

Ammessa al prosieguo 

EDILTECNO s.r.l. 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta Tecnica.zip.p7m  

Dimensione file: 8.81 MB 

Impronta MD5: 
4765924ece42fdbda8ade4d5376a48

5c 

Esclusa 

Motivazione:  

ALL'INTERNO DELLA BUSTA 
OFFERTA TECNICA NON è STATA 
INSERITA LA DICHIARAZIONE DI 
IMPEGNO RICHIESTA LA PUNTO 

2 DELL'ART. 7, RIFERITO 
ALL'OFFERTA TECNICA. 

PERTANTO L' OO.EE. RISULTA 
ESCLUSO DAL PROSIEGUO 

DELLA PROCEDURA DI GARA. 

DRE Srl di D. Gradilone 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA B OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 40.23 MB 

Impronta MD5: 
e5dbbc7cc751f503a0433602e5372e

a2 

Ammessa al prosieguo 

Calabria calcestruzzi srl 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. e) 

 CORI SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:02733400788 (Mandante) 

Nome file: OFFERTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 39.00 MB 

Impronta MD5: 
951440f22508207bbd332b80660896

02 

Ammessa al prosieguo 

LA IDROELETTRA DI DOMENICO 
BUONADORTUNA 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 4.19 MB 

Impronta MD5: 
2ea4ba7f206f6d3e21b0b167eca363

d0 

Ammessa al prosieguo 



VALENTE COSTRUZIONI S.R.L.S 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 5.62 MB 

Impronta MD5: 
5a4fc1fc5a896a34b033d5b149b22a

ed 

Ammessa al prosieguo 

OCTOPUS CONSORZIO STABILE 

Tipo partecipazione: Consorzio 
stabile (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. d) 

 Eurocostruzioni Group Soc Coop - 
P.IVA/Cod Fisc.:03212940781 
(Mandante) 

Nome file: OFFERTA 
TECNICA.rar.p7m  

Dimensione file: 40.86 MB 

Impronta MD5: 
767ed49373c7301b144d2d47b24b3

710 

Ammessa al prosieguo 

GEOM. PERRI ALESSANDRO 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.28 MB 

Impronta MD5: 
4d5ab743adf4749879cfe1fac06505e

b 

Ammessa al prosieguo 

 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli 
atti di gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 19.15 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto e sottoscritta in tempi e luoghi differenti. 

 

 

Il presidente della Commissione 

f.to ing. Stefano Cittadino 

 

I Componenti della Commissione: 

f.to dott. Geom. Giovanni Tenuta; 

f.to geom. Maurizio Piccolo 

 


